

ÉTAT DES RÉSULTATS DE L'ACTIVITÉ RÉGLEMENTÉE
POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE 2007
(OOO\$)

No. de ligne	Description	Gaz Métro non-consolidé <small>(Gaz Métro-3, doc. 1)</small>	Reclassification <small>(Gaz Métro-4, doc 3 col 12)</small>	Gaz Métro non-consolidé reclassifié <small>(Gaz Métro-4, doc 3 col 13)</small>	Ajustement à la présentation	Redressement	Présumés	Résultat de l'entreprise	Trop-perçu	Revenu net d'exploitation <small>(Gaz Métro-4, doc 1 col 2)</small>
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	REVENUS									
2	Revenus de vente de gaz avant PGEÉ	1 584 388	(22 643)	1 561 744	7 891			1 569 635		1 569 635
3	Pertes de revenus et frais reportés reliés au PGEÉ			0	6 137			6 137		6 137
4	Normalisation due à la température	0	16 739	16 739				16 739		16 739
5	Revenus normalisés de vente de gaz après PGEÉ	1 584 388	(5 905)	1 578 483	14 028			1 592 511		1 592 511
6	Fourniture	0		0	(803 541)			(803 541)		(803 541)
7	Compression	0		0	(26 354)			(26 354)		(26 354)
8	Pertes de revenus et frais reportés reliés au PGEÉ			0	0			0		0
9		1 584 388	(5 905)	1 578 483	(815 867)			762 616		762 616
10	Rabais à la consommation et autres				(69)			(69)		(69)
11	CASEP				(1 000)			(1 000)		(1 000)
12	Revenus après rabais	1 584 388	(5 905)	1 578 483	(816 936)			761 547		761 547
13	FRAIS DE TRANSPORT, D'ENTREPOSAGE ET D'ÉQUILIBRAGE	1 111 093		1 111 093	(829 895)			281 198		281 198
15	MARGE BRUTE SUR LES VENTES DE GAZ NATUREL	473 295	(5 905)	467 390	12 959			480 349		480 349
16	Trop-perçu de l'année							0	(12 959)	(12 959)
17	Autres revenus d'exploitation	0	3 222	3 222	0			3 222		3 222
18	MARGE BÉNÉFICIAIRE BRUTE	473 295	(2 683)	470 612	12 959			483 571	(12 959)	470 612
19	Dépenses d'exploitation	166 302	(33 939)	132 363				132 363		132 363
20	Plan global efficacité énergétique			7 869				7 869		7 869
21	Fonds efficacité énergétique			2 157				2 157		2 157
22	Amortissement des immobilisations			80 726			(64) (A)	80 662		80 662
23	Amortissement des frais reportés			32 375	8 254			40 630		40 630
24	Amortissement des comptes stab. Tarif			8 254	(8 254)			0		0
25	Amortissements	121 356	(121 356)	0				0		0
26	Impôts fonciers et autres			19 213			8 649 (B)	27 862		27 862
27	Frais financiers	74 609	(7 971)	66 638		(66 638)		0		0
28	Amortissement des frais d'émission de la dette			817		(817)		0		0
29	Nivellement des frais financiers		(1 074)	(1 074)		1 074		0		0
30	Frais financiers et autres	3 286	(3 286)	0				0		0
31	Autres revenus			3 339		(3 339)		0		0
32	Trop-perçu des associés		(2 963)	(2 963)		2 963		0		0
33	Activités complémentaires		(28 135)	(28 135)		28 135		0		0
34	Total des dépenses	365 553	(43 975)	321 579	0	(38 621)	8 585	291 543	0	291 543
35	Bénéfice des associés avant participation au bénéfice des filiales et coentreprises	107 741	41 292	149 033	12 959	38 621	(8 585)	192 028	(12 959)	179 069
36	Participation au bénéfice des filiales	24 014	(24 014)	0				0		0
37	Participation au bénéfice des coentreprises	17 278	(17 278)	0				0		0
38	Bénéfice des associés	149 033	0	149 033	12 959	38 621	(8 585)	192 028	(12 959)	179 069
39	Dépense d'impôts futurs	26 192		26 192		(26 192)		0		0
40	Impôts sur le revenu			0			42 553	42 553	(4 149)	38 404 (C)
41	Bénéfice net	122 841	0	122 841	12 959	64 813	(51 138)	149 474	(8 809)	140 665

EXPLICATION DES DIFFÉRENTES COMPOSANTES

**No de
ligne**

- 1 A) Ce montant représente l'amortissement des droits de mutation qui est à la charge des associés.
- 2 B) Ce montant représente la taxe sur le capital tel que soumis à la pièce Gaz Métro-11, doc. 1, p. 4, l. 29
- 3 C) Ce montant constitue l'impôt sur le revenu tel que soumis à la pièce Gaz Métro-11, doc. 1, p.1, l. 12